
令和 2 年 12 月 22 日                                

 

各務原市内の介護保険サービス事業所 

及び有料老人ホーム・サービス付き高齢者向け住宅の長 各位 

 

平素より各務原市介護保険行政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございま

す。各務原市介護保険課の山村と申します。 

標記の件について、岐阜県から連絡があったこととは存じますが、 

念のため、再度周知をさせていただきます。 

新型コロナウイルス感染防止対策にお役立ていただきますようお願いします。 

 

以下、岐阜県からの通知文 

＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋ 

各高齢者福祉関係事業所・施設 運営法人代表者 様 

 

平素より、県の福祉施策の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。さて、県では、高齢者・障がい者施設における新型コロナウイルス感染症

に係る感染防止対策の強化・促進に向けた取り組みを進めており、先日１１月

２７日に、飛騨地域の施設等を対象とした感染症対策専門家の方による研修会

を開催したところです。 

この度、当該研修会の内容を収録した動画の配信を開始いたします。当該研修

会は、最新の新型コロナウイルス感染症に関する情報やその特徴、福祉サービ

スに関わる事業所・施設が理解し実施すべき感染防止対策が盛り込まれたもの

となっており、第３波の感染拡大が続く中、すべての福祉サービスに携わる職

員の方に学んでいただきたい内容となっております。 

各事業所・施設におかれましては、下記の動画を活用し、事業所・施設内での

研修を開催していただき、新型コロナウイルス感染症に係る感染防止対策の強

化・促進を図っていただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

・研修動画の配信について 

動画内容：「新型コロナウイルス感染症の正しい知識と福祉施設での適切な対

策・対応について」 

講師：ぎふ綜合健診センター所長・岐阜大学名誉教授 村上 啓雄 氏 

（令和２年１１月２７日開催 飛騨・世界生活文化センター） 



 

配信ページ：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/94176.html 

＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋＋ 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

各務原市健康福祉部介護保険課 

施設指導係 山村 彩乃 

〒504-8555 各務原市那加桜町 1-69 

TEL 058-383-1111（内線：2544） 

FAX 058-383-6365 

E-mail yamamura-ayano@city.kakamigahara.lg.jp 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊  

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/94176.html
mailto:yamamura-ayano@city.kakamigahara.lg.jp

